Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

Thực hiện Công văn số 1251/SGDĐT-GDTH ngày 11/5/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 1350/UBND-KT ngày 12/5/2023 của Ủy ban

nhân dân quận Kiến An về việc tăng cường truyền thông về tác hại của thuốc lá

điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha; kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp

kinh doanh thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các trường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến tác hại của việc sử dụng thuốc lá

điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha tới học sinh, cán bộ, giáo viên và nhân viên;

ban hành các quy định để ngăn ngừa việc sử dụng các sản phẩm này tại nhà

trường. Lồng ghép tuyên truyền trong các cuộc họp, hội nghị, sự kiện của nhà

trường, chương trình phát thanh măng non,…

Gửi kèm tài liệu về tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng,

shisha để tham khảo thực hiện (tài liệu có thể tải về từ trang web

http://vinacosh.gov.vn).

2. Tăng cường kiểm tra, giám sát, ngăn chặn kịp thời việc sử dụng thuốc

lá điện tử tại nhà trường.

Đề nghị các nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT
V/v tăng cường truyền thông về tác hại của

 thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha

Kiến An, ngày         tháng 5 năm 2023

http://vinacosh.gov.vn/

2

	bookmark4

		2023-05-23T11:38:54+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-23T11:41:16+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-23T11:41:17+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-23T11:41:17+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!